
рубля в сторону ушмичиния.______________________________________________
----- Зг Финансирование расходов;- связанных с роапнзацнии-настоящего по-
становлсния, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования ТимашевскиЙ район на соответствующий финаи-

АД М И Н И СТРАЦ И Я М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  О БРАЗО ВАН И Я 
Т И М А Ш ЕВ С К И Й  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от п е  / /  ш у  № / г о з
город Тимашевск

О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых 
ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 

муниципального образования ТимашевскиЙ район, 
перешедших на отраслевые системы оплаты труда

Руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 9 октября 2017 года № 765 «О повышении базовых 
окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы ра­
ботников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на 
отраслевые системы оплаты труда» п о с т а н о в л я ю :

1. Повысить с 1 декабря 2017 года:
1) на 20 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базо­

вые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муници­
пального образования ТимашевскиЙ район, перешедших на отраслевые систе­
мы оплаты труда, за исключением базовых должностных окладов врачей, про­
визоров и медицинских работников с высшим профессиональным (немедицин- 
ским) образованием муниципальных учреждений муниципального образования 
ТимашевскиЙ район;

2) на 30 процентов базовые должностные оклады врачей, провизоров и 
медицинских работников с высшим профессиональным (немедицинским) обра­
зованием муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Тима- 
шевская центральная районная больница», перешедших на отраслевую систему 
оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с подпунктом 
«е» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной полити­
ки».

2. Подлежат округлению размеры базовых окладов (базовых должност­
ных окладов), базовых ставок заработной платы при их увеличении (индекса­
ции). а также размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной пла­
ты, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым 
окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы,

совый год.
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципаль­

ного образования ТимашевскиЙ район произвести повышение с 1 декабря 2017 
года на 20 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые 
ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муници­
пального образования ТимашевскиЙ район, перешедших на отраслевые систе­
мы оплаты труда.

5. Opi-аншационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования ТимашевскиЙ район (Косов) обнародовать насто­
ящее постановление.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования ТимашевскиЙ район (Мирончук) разместить настоящее постанов­
ление на официальном сайте муниципального образования ТимашевскиЙ рай­
он.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования ТимашевскиЙ район И.Б. Реиях.

8. Постановление вступает в силу со дня обнародования, но не ранее I де­
кабря 2017 года.

Глава муниципального образования
ТимашевскиЙ район А.В. Житлов


